СОВЕТ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.09.2022 № 23/5
г. Тейково

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Тейковского муниципального района от 03.11.2015 № 17-р «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Тейковского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях реализации прав жителей Тейковского муниципального района Ивановской области на осуществление местного самоуправления, руководствуясь Уставом Тейковского муниципального района

                   Совет Тейковского муниципального района Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Тейковского муниципального района от 03.11.2015 № 17-р «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Тейковского муниципального района» следующие изменения и дополнения:
В приложении к решению:
1.1. В статью 11 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Тейковского муниципального района (далее - Положение):
1.1.1. пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей сельского поселения о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может превышать один месяц. Срок проведения публичных слушаний в каждом конкретном случае устанавливается постановлением Главы Тейковского муниципального района о проведении публичных слушаний.».
1.2. В статью 12 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Тейковского муниципального района (далее - Положение):
1.2.1. пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Продолжительность публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки сельского поселения и проекту решения Совета Тейковского муниципального района о внесении в них изменений составляет не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования такого проекта.».
1.2.2. пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Срок проведения публичных слушаний в каждом конкретном случае устанавливается постановлением Главы Тейковского муниципального района о проведении публичных слушаний.».
1.3. В статью 13 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Тейковского муниципального района (далее - Положение):
1.3.1. пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может превышать один месяц.».
1.3.2. пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Срок проведения публичных слушаний в каждом конкретном случае устанавливается постановлением Главы Тейковского муниципального района о проведении публичных слушаний.».
  2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Тейковского                              Председатель Совета
муниципального района                    Тейковского муниципального района

                                    В.А. Катков                                                 О.В. Гогулина
[bookmark: _GoBack]